
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Δήμου Χαϊδαρίου γ¼α το έτος 2023.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ Αργίες κα¼ γ¼α συμπλήρωση εβδομα-
δ¼αίου ωραρίου τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες των υπαλλή-
λων του Δήμου Χαϊδαρίου γ¼α το έτος 2023.

3 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασί-
ας, υπερωρ¼ακής εργασίας Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρε-
σίμων ημερών (ημερησίων κα¼ νυχτερ¼νών) κα¼ 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας 
υποχρεωτ¼κής (νυχτερ¼νών εργασίμων ημερών 
κα¼ νυχτερ¼νών κα¼ ημερησίων Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μων ημερών) του προσωπ¼κού με σχέση ερ-
γασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου του 
Δήμου Κερατσ¼νίου - Δραπετσώνας γ¼α το Α’ Εξά-
μηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

       Αρ¼»μ. 77259 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Δήμου Χαϊδαρίου γ¼α το έτος 
2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄87).
2. Το άρ»ρο 36, των παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48, των 

άρ»ρων 171 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 (Α΄143).
3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών 
«Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015».

5. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Χαϊδαρίου.

6. Τον Οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β’ 5719/2021).

7. Την υπ’  αρ. 12769/08-03-2022 (ΨΨΞΗΩΗ3-ΨΥ8) 
απόφαση Τοπο»έτησης του προσωπ¼κού στ¼ς οργαν¼κές 
μονάδες του Ο.Ε.Υ..

8. Την υπ’ αρ. 77055/07-12-2022 βεβαίωση του Δ¼ευ»υ-
ντή Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών, με την οποία βεβα¼ώνε¼ οτ¼ 
στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου Χαϊδαρίου ο¼κονομ¼κού 
έτους 2023 »α εγγραφούν π¼στώσε¼ς στους αντίστο¼χους 
Κ.Α. συνολ¼κού ποσού 86.600,00 € γ¼α την αποζημίωση 
απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής απασχόλησης.

9. Τ¼ς εποχ¼κές ή έκτακτες ανάγκες που δημ¼ουργούντα¼ 
γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των οποίων επ¼βάλλετα¼ η απασχό-
ληση του προσωπ¼κού πέραν του κανον¼κού ωραρίου 
εργασίας προκε¼μένου να δ¼ασφαλ¼στεί η εύρυ»μη λε¼-
τουργία των υπηρεσ¼ών κα¼ η άμεση εξυπηρέτηση του 
Δημότη, ως κατωτέρω:

α. Ο¼ υπάλληλο¼ της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας κα¼ Β¼ώ-
σ¼μης Δ¼αχείρ¼σης Απορρ¼μμάτων απασχολούντα¼ πέραν 
του ωραρίου γ¼α την εξασφάλ¼ση της αποκομ¼δής κα¼ της 
μεταφοράς των απορρ¼μμάτων, την χωρ¼στή αποκομ¼δή 
κα¼ μεταφορά των ανακυκλώσ¼μων υλ¼κών, την εξασφά-
λ¼ση της κα»αρ¼ότητας των κο¼νοχρήστων χώρων, την 
ορ»ή δ¼αχείρ¼ση των οχημάτων του Δήμου κα»ώς κα¼ 
γ¼α την συλλογή κα¼ απομάκρυνση των ογκωδών αντ¼-
κε¼μένων από τους κο¼νόχρηστους χώρους.

Επεμβαίνουν έγκα¼ρα γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων 
κα¼ρ¼κών φα¼νομένων κα»ώς κα¼ γ¼α εποχ¼κές εργασίες ο¼ 
οποίες δεν μπορούν να ολοκληρω»ούν εντός ωραρίου.

Μερ¼μνούν γ¼α την αποκομ¼δή των απορρ¼μμάτων των 
δημοτ¼κών κα¼ λαϊκών αγορών, των ¼δρυμάτων, νοσο-
κομείων, β¼ομηχαν¼ών, ξενοδοχείων κα¼ λο¼πών εμπο-
ρ¼κών - β¼οτεχν¼κών εγκαταστάσεων, κα»ώς κα¼ τυχόν 
άλλων ροών σύμφωνα με το Ε»ν¼κό κα¼ Περ¼φερε¼ακό 
σχεδ¼ασμό δ¼αχείρ¼σης απορρ¼μμάτων.

β. Ο¼ υπάλληλο¼ της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης - Συντήρη-
σης Πρασίνου, Πα¼δ¼κών Χαρών κα¼ Ελέγχου Κο¼νοχρή-
στων Χώρων, απασχολούντα¼ πέραν του ωραρίου γ¼α 
την αποκατάσταση των ζημ¼ών, την κοπή επ¼κίνδυνων 
δέντρων κα¼ την αντ¼κατάσταση των κατεστραμμένων 
οργάνων πα¼δ¼κών χαρών προς αποφυγή ατυχημάτων 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

23 Δεκεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6662

69651

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.27 13:11:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£69652 Τεύχος B’ 6662/23.12.2022

κα¼ γεν¼κά την εύρυ»μη λε¼τουργία αυτών, την φροντίδα 
των αδέσποτων ζώων συντροφ¼άς κα»ώς κα¼ τον έλεγχο 
της λε¼τουργ¼κής κατάστασης (α»αρ¼ότητα, αστ¼κός εξο-
πλ¼σμός, δίκτυα, κ.λπ.) του συνόλου των κο¼νοχρήστων 
χώρων.

γ. Ο¼ υπάλληλο¼ της Δ¼εύ»υνσης Κο¼νων¼κής Συνοχής 
κα¼ Αλληλεγγύης απασχολούντα¼ πέραν του ωραρίου 
γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων προβλημάτων ευπα-
»ών κο¼νων¼κών ομάδων, τοπ¼κών δ¼κτύων κο¼νων¼κής 
αλληλεγγύης, την εφαρμογή μέτρων γ¼α την προστασία 
της δημόσ¼ας υγείας, υλοπο¼ούν προγράμματα Κο¼νω-
ν¼κής Πρόνο¼ας που στοχεύουν στην στήρ¼ξη των ο¼-
κονομ¼κά αδύναμων πολ¼τών (σίτ¼ση, κο¼νων¼κή προ-
στασία), συμμετέχουν σε δράσε¼ς που έχουν σκοπό την 
υποστήρ¼ξη της πα¼δ¼κής, βρεφ¼κής κα¼ της τρίτης ηλ¼-
κίας, αναπτύσσουν τον ε»ελοντ¼σμό κ.λπ. Δράσε¼ς που 
απα¼τούν την έκτακτη κα¼ κα»’υπέρβαση του ωραρίου 
απασχόληση τους.

δ. Ο¼ υπάλληλο¼ της Δ¼εύ»υνσης Α»λητ¼σμού, Πα¼δείας 
κα¼ Πολ¼τ¼σμού απασχολούντα¼ πέραν του ωραρίου γ¼α 
την λε¼τουργία κα¼ ορ»ή δ¼αχείρ¼ση των πολ¼τ¼στ¼κών 
κέντρων κα¼ α»λητ¼κών εγκαταστάσεων, την υλοποί-
ηση προγραμμάτων ενημέρωσης κο¼νού κα¼ προώ»η-
σης των προγραμμάτων πολ¼τ¼σμού κα¼ ά»λησης, την 
οργάνωση κα¼ παρουσίαση πολ¼τ¼στ¼κών εκδηλώσεων, 
α»λητ¼κών δραστηρ¼οτήτων, την εύρυ»μη λε¼τουργία 
των Σχολ¼κών Μονάδων του Δήμου κα»ώς κα¼ τον κα-
»αρ¼σμό αυτών κ.λπ.

ε. Ο¼ υπάλληλο¼ της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών 
απασχολούντα¼ πέραν του ωραρίου γ¼α την εφαρμογή 
του πολεοδομ¼κού σχεδ¼ασμού, την προστασία κα¼ ανα-
βά»μ¼ση του τοπ¼κού αρχ¼τεκτον¼κού κα¼ πολ¼τ¼στ¼κού 
περ¼βάλλοντος, τη μελέτη εκτέλεση κα¼ συντήρηση των 
κά»ε είδους τεχν¼κών έργων του Δήμου τα έργα συ-
ντήρησης κα¼ βελτίωσης του οδ¼κού δ¼κτύου, τα έργα 
συντήρησης των αγωγών ομβρίων υδάτων, τη συντή-
ρηση των εγκαταστάσεων όλων των σχολ¼κών κτ¼ρίων, 
όλων των Δημοτ¼κών κτ¼ρίων, των α»λητ¼κών εγκατα-
στάσεων κ.λπ.

στ. Ο¼ υπάλληλο¼ των υπηρεσ¼ών φύλαξης κτ¼ρ¼ακών 
υποδομών (Δημαρχείου, όλων των α»λητ¼κών εγκατα-
στάσεων, κτ¼ρίων Πολ¼τ¼σμού, Σχολ¼κών κτ¼ρίων κα¼ εγκα-
ταστάσεων, γκαράζ κ.λπ.) απασχολούντα¼ κα¼ πέραν του 
ωραρίου γ¼α τ¼ς ανάγκες φύλαξής τους.

ζ. Ο¼ υπάλληλο¼ της Δ¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου Δυ-
ναμ¼κού κα¼ Δ¼οίκησης, απασχολούντα¼ γ¼α κάλυψη 
εκτάκτων κα¼ απρόβλεπτων αναγκών κα¼ πέραν του 
ωραρίου, γ¼α την τήρηση των δ¼αδ¼κασ¼ών κα¼ αρχείων 
που αφορούν την δημοτ¼κή κατάσταση κα¼ την κατα-
γραφή των ληξ¼αρχ¼κών γεγονότων στην περ¼οχή του 
Δήμου την γραμματε¼ακή υποστήρ¼ξη των πολ¼τ¼κών 
οργάνων, τη λε¼τουργία του κεντρ¼κού πρωτοκόλλου, 
την παροχή γεν¼κών υπηρεσ¼ών δ¼ο¼κητ¼κής υποστήρ¼-
ξης προς τ¼ς δημοτ¼κές υπηρεσίες, κα»ώς κα¼ τον συ-
ντον¼σμό των αρμόδ¼ων Υπηρεσ¼ών του Δήμου γ¼α την 
προετο¼μασία κα¼ την αποτελεσματ¼κή δ¼εκπεραίωση 
όλων των απα¼τούμενων δ¼αδ¼κασ¼ών γ¼α την δ¼ενέρ-
γε¼α των εκλογών (ε»ν¼κών, τοπ¼κών, περ¼φερε¼ακών 

ευρωεκλογών κ.λπ.), την δ¼ενέργε¼α κα¼ ολοκλήρωση 
δ¼αδ¼κασ¼ών πρόσληψης κα¼ μ¼σ»οδοσίας αν»ρώπ¼νου 
δυναμ¼κού γ¼α την κάλυψη »έσεων εργασίας με βάση τ¼ς 
νόμ¼μες δ¼αδ¼κασίες κ.λπ.

η. Ο¼ υπάλληλο¼ της Δ¼εύ»υνσης Κέντρων Εξυπηρέτη-
σης Πολ¼τών, απασχολούντα¼ κα¼ πέραν του ωραρίου γ¼α 
την έγκα¼ρη δ¼εκπεραίωση των υπο»έσεων των πολ¼τών 
κα¼ την δ¼αβίβαση των απαραίτητων στο¼χείων με κά»ε 
πρόσφορο τρόπο στ¼ς αρμόδ¼ες γ¼α την δ¼εκπεραίωσή 
τους υπηρεσίες, σύμφωνα με τον κεντρ¼κό σχεδ¼ασμό 
του Υπουργείου Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης.

». Ο¼ υπάλληλο¼ της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπη-
ρεσ¼ών, απασχολούντα¼ γ¼α κάλυψη εκτάκτων κα¼ 
απρόβλεπτων αναγκών κα¼ πέραν του ωραρίου γ¼α την 
αποτελεσματ¼κή τήρηση των ο¼κονομ¼κών προγραμμά-
των λε¼τουργίας του Δήμου, τη σωστή απε¼κόν¼ση των 
ο¼κονομ¼κών πράξεων κα¼ τη δ¼αχείρ¼ση των εσόδων 
κα¼ δαπανών του, την σύνταξη κα¼ παρακολού»ηση της 
εφαρμογής του προϋπολογ¼σμού του Δήμου, κα»ώς 
κα¼ τη δ¼ασφάλ¼ση κα¼ αξ¼οποίηση της δημοτ¼κής πε-
ρ¼ουσίας κ.λπ.

¼. Ο¼ υπάλληλο¼ της Δ¼εύ»υνσης Κα¼νοτομίας, Β¼ώσ¼μης 
Ανάπτυξης κα¼ Αν»εκτ¼κότητας Πόλης, απασχολούντα¼ 
γ¼α κάλυψη εκτάκτων κα¼ απρόβλεπτων αναγκών κα¼ πέ-
ραν του ωραρίου, σχετ¼κά με σχεδ¼ασμό κα¼ υλοποίηση 
δράσεων γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση χρόν¼ων προβλημάτων 
(χρόν¼α ανεργία, κο¼νων¼κός αποκλε¼σμός, περ¼βαλλο-
ντ¼κή υποβά»μ¼ση, προσφυγ¼κές ροές), γ¼α την εναρμό-
ν¼ση των πληροφορ¼ακών συστημάτων με τ¼ς εκάστοτε 
αλλαγές στη νομο»εσία, γ¼α την επίλυση προβλημά-
των των εφαρμογών, του υλ¼κού, του λογ¼σμ¼κού, του 
δ¼κτυακού εξοπλ¼σμού του Δήμου κα¼ των υπηρεσ¼ών 
Τεχνολογίας, Πληροφορ¼κής κα¼ Επ¼κο¼νων¼ών κα¼ την 
δ¼ασφάλ¼ση των συν»ηκών αδ¼άλε¼πτης υποστήρ¼ξης 
κα¼ λε¼τουργίας τους.

¼α Ο¼ υπάλληλο¼ των Αυτοτελών Τμημάτων της Νο-
μ¼κής Υπηρεσίας, της Ανταπόκρ¼σης σε Αναφορές κα¼ 
Προτάσε¼ς των Πολ¼τών, του Εσωτερ¼κού Ελέγχου κα¼ 
της Πολ¼τ¼κής Προστασίας, λόγω της ¼δ¼ομορφίας της 
εργασίας που εκτελούν, είνα¼ απαραίτητο να εργάζοντα¼ 
πέραν του κανον¼κού ωραρίου.

10. Το γεγονός ότ¼ με την παρούσα απόφαση προκα-
λείτα¼ δαπάνη συνολ¼κού ποσού (86.600,00 €) ευρώ η 
οποία »α βαρύνε¼ τους Κ.Α.: 10.6012, 10.6022, 15.6012, 
15.6022, 20.6012, 20.6022, 20.6042, 30.6012, 30.6022, 
35.6012, 35.6022, 70.6012, 70.6022 του προϋπολογ¼σμού 
του Δήμου ο¼κονομ¼κού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση των 
υπαλλήλων του Δήμου γ¼α το έτος 2023 κα¼ συγκεκρ¼-
μένα γ¼α πεντακόσ¼ους τρ¼άντα έξ¼ (536) υπαλλήλους 
δ¼αφόρων ε¼δ¼κοτήτων σύμφωνα με όσα αναλυτ¼κότερα 
αναφέροντα¼ στο προοίμ¼ο της παρούσης, γ¼α εργασία 
μη εξα¼ρέσ¼μων ημερών κα¼ αργ¼ών, μετά το πέρας του 
ωραρίου κα¼ μέχρ¼ τ¼ς 22:00, έως 31/12/2023.

Ο¼ κατά τα ως άνω ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ 
(120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο κά»ε έτους 
κα¼ άλλες εκατόν είκοσ¼ (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 69653Τεύχος B’ 6662/23.12.2022

Υπεύ»υνο¼ γ¼α την παρακολού»ηση κα¼ τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωρ¼ακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων ορίζοντα¼ ο¼ προϊστάμενο¼ των τμη-
μάτων κα¼ των δ¼ευ»ύνσεων των υπηρεσ¼ών, ο¼ οποίο¼ 
»α βεβα¼ώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωρ¼ακής 
εργασίας.

Η βεβαίωση αυτή με την Απόφαση του Προϊσταμένου 
της Υπηρεσίας περί συγκρότησης συνεργείου υπερω-
ρ¼ακής απασχόλησης, αποτελεί προϋπό»εση γ¼α την 
καταβολή της υπερωρ¼ακής αποζημίωσης.

Η κατανομή των ωρών υπερωρ¼ακής απασχόλησης 
του προσωπ¼κού »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς 
ανάγκες των υπηρεσ¼ών.

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ μέχρ¼ κα¼ 31/12/2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χαϊδάρ¼, 7 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΤΗΝΙΑΚΟΣ 

Ι

     Αρ¼»μ. 77389 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης κατά τ¼ς 

�υρ¼ακές κα¼ Αργίες κα¼ γ¼α συμπλήρωση εβδο-

μαδ¼αίου ωραρίου τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες των υπαλ-

λήλων του Δήμου Χαϊδαρίου γ¼α το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36, των παρ. 2 κα¼ 3 του 

άρ»ρου 48, των άρ»ρων 171 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση γ¼α 
εργασία κα»’υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου - 
Αποζημίωση γ¼α εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου» (Α’ 176).

4. Τον Οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β’ 5719/2021).

5. Την υπ’  αρ. 12769/08-03-2022 (ΨΨΞΗΩΗ3-ΨΥ8) 
απόφαση Τοπο»έτησης του προσωπ¼κού στ¼ς οργαν¼κές 
μονάδες του Ο.Ε.Υ..

6. Την υπ’ αρ. 11/2022 (ΨΛΖ1ΩΗ3-ΤΔ2) απόφαση του 
Δημοτ¼κού Συμβουλίου περί κα»¼έρωσης δ¼αφορετ¼κού 
ωραρίου λε¼τουργίας Υπηρεσ¼ών του Δήμου γ¼α το έτος 
2022 κα¼ εφεξής, όπως τροποπο¼ή»ηκε με την υπ’ αρ. 28/
20-04-2022 (ΨΟ9ΣΩΗ3-Ζ13) απόφαση του Δημοτ¼κού 
Συμβουλίου «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 11/2022 απόφα-
σης του Δημοτ¼κού Συμβουλίου περί Κα»¼έρωσης, κατ’ε-
ξαίρεση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας Υπηρεσ¼ών 
του Δήμου γ¼α το έτος 2022 κα¼ εφεξής».

7. Την υπ’ αρ. 60181/10-05-2022 απόφαση του Συ-
ντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής, περί 
κα»¼έρωσης δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας των 
υπηρεσ¼ών του Δήμου Χαϊδαρίου, που δημοσ¼εύ»ηκε 

στο ΦΕΚ Β’ 2350, σύμφωνα με την οποία ο¼ υπηρεσίες 
λε¼τουργούν ως κατωτέρω:

1.- Δ¼εύ»υνση Κα»αρ¼ότητας κα¼ Β¼ώσ¼μης Δ¼αχείρ¼σης 
Απορρ¼μμάτων, 24ωρη λε¼τουργία όλες τ¼ς ημέρες του 
μήνα, συμπερ¼λαμβανομένων Κυρ¼ακών κα¼ Αργ¼ών.

2.- Δ¼εύ»υνση Ανάπτυξης - Συντήρησης Πρασίνου, Πα¼-
δ¼κών Χαρών κα¼ Ελέγχου Κο¼νοχρήστων Χώρων, 24ωρη 
λε¼τουργία όλες τ¼ς ημέρες του μήνα, συμπερ¼λαμβανο-
μένων Κυρ¼ακών κα¼ Αργ¼ών.

3.- Δ¼εύ»υνση Κο¼νων¼κής Συνοχής κα¼ Αλληλεγγύης, 
15ωρη λε¼τουργία από 07:00 π.μ. μέχρ¼ 22:00 μ.μ. όλες 
τ¼ς ημέρες του μήνα, συμπερ¼λαμβανομένων Κυρ¼ακών 
κα¼ Αργ¼ών.

4.- Δ¼εύ»υνση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών, 15ωρη λε¼τουργία 
από 07:00 π.μ. μέχρ¼ 22:00 μ.μ. όλες τ¼ς ημέρες του μήνα, 
συμπερ¼λαμβανομένων Κυρ¼ακών κα¼ Αργ¼ών.

5. - Δ¼εύ»υνση Κα¼νοτομίας, Β¼ώσ¼μης Ανάπτυξης κα¼ 
Αν»εκτ¼κότητας Πόλης, 15ωρη λε¼τουργία από 07:00 π.μ. 
μέχρ¼ 22:00 μ.μ. όλες τ¼ς ημέρες του μήνα, συμπερ¼λαμ-
βανομένων Κυρ¼ακών κα¼ Αργ¼ών.

6. - Δ¼εύ»υνση Α»λητ¼σμού, Πα¼δείας κα¼ Πολ¼τ¼σμού, 
18ωρη λε¼τουργία από 06:00 πμ μέχρ¼ 24:00 μμ όλες 
τ¼ς ημέρες του μήνα, συμπερ¼λαμβανομένων Κυρ¼α-
κών κα¼ Αργ¼ών, 24ωρη φύλαξη όλες τ¼ς ημέρες του 
μήνα, συμπερ¼λαμβανομένων Κυρ¼ακών κα¼ Αργ¼ών, 
των Δημοτ¼κών κτ¼ρίων κα¼ εγκαταστάσεων (Α»λητ¼-
κών κα¼ Πολ¼τ¼στ¼κών), επίσης 16ωρη λε¼τουργία από 
06:00 έως 22:00 όλες τ¼ς ημέρες του μήνα, συμπερ¼-
λαμβανομένων Κυρ¼ακών κα¼ Αργ¼ών, των υπαλλήλων 
που απασχολούντα¼ στην κα»αρ¼ότητα των Σχολ¼κών 
Μονάδων.

Ε¼δ¼κότερα:
- Υπηρεσία Α»λητ¼σμού, 18ωρη λε¼τουργία από 

06:00 π.μ. μέχρ¼ 24:00 μ.μ. όλες τ¼ς ημέρες του μήνα, συ-
μπερ¼λαμβανομένων Κυρ¼ακών κα¼ Αργ¼ών κα¼ 24ωρη 
φύλαξη όλες τ¼ς ημέρες του μήνα, συμπερ¼λαμβανομέ-
νων Κυρ¼ακών κα¼ Αργ¼ών, των Α»λητ¼κών κτ¼ρίων κα¼ 
εγκαταστάσεων.

- Υπηρεσία Πολ¼τ¼σμού, 18ωρη λε¼τουργία από 
06:00 π.μ. μέχρ¼ 24:00 μ.μ. όλες τ¼ς ημέρες του μήνα, συ-
μπερ¼λαμβανομένων Κυρ¼ακών κα¼ Αργ¼ών κα¼ 24ωρη 
φύλαξη όλες τ¼ς ημέρες του μήνα, συμπερ¼λαμβανομέ-
νων Κυρ¼ακών κα¼ Αργ¼ών, των Πολ¼τ¼στ¼κών κτ¼ρίων κα¼ 
εγκαταστάσεων.

- Τμήμα Πα¼δείας 18ωρη λε¼τουργία από 06:00 π.μ. 
μέχρ¼ 24:00 μ.μ. όλες τ¼ς ημέρες του μήνα, συμπερ¼λαμ-
βανομένων Κυρ¼ακών κα¼ Αργ¼ών κα¼ 16ωρη λε¼τουργία 
από 06:00 έως 22:00 όλες τ¼ς ημέρες του μήνα, συμπε-
ρ¼λαμβανομένων Κυρ¼ακών κα¼ Αργ¼ών, των υπαλλήλων 
που απασχολούντα¼ στην κα»αρ¼ότητα των Σχολ¼κών 
Μονάδων.

7.- Υπηρεσία φύλαξης του Δημαρχείου 24ωρη λε¼τουρ-
γία όλες τ¼ς ημέρες του μήνα, συμπερ¼λαμβανομένων 
Κυρ¼ακών κα¼ Αργ¼ών.

8.- Υπηρεσία κα»αρ¼στρ¼ών εσωτερ¼κού χώρου των 
Δημοτ¼κών Κτ¼ρίων (Δημαρχείου, χώρου εκδηλώσεων 
κα¼ τελέσεως πολ¼τ¼κών γάμων κ.ά), 15ωρη λε¼τουργία 
από 06:00 πμ μέχρ¼ 22:00 μμ όλες τ¼ς ημέρες του μήνα, 
συμπερ¼λαμβανομένων Κυρ¼ακών κα¼ Αργ¼ών.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£69654 Τεύχος B’ 6662/23.12.2022

9.- Υπηρεσία Ληξ¼αρχείου, 15ωρη λε¼τουργία από 
07:00 μέχρ¼ 22:00, όλες τ¼ς ημέρες του μήνα, συμπερ¼-
λαμβανομένων Κυρ¼ακών κα¼ Αργ¼ών.

10.- Τμήμα Υποστήρ¼ξης Συλλογ¼κών Οργάνων κα¼ Πα-
ρατάξεων του Δήμου, 16ωρη λε¼τουργία από 08:00 έως 
24:00 όλες τ¼ς ημέρες του μήνα, συμπερ¼λαμβανομένων 
Κυρ¼ακών κα¼ Αργ¼ών.

11.- Αυτοτελές Τμήμα Πολ¼τ¼κής Προστασίας, 24ωρη 
λε¼τουργία όλες τ¼ς ημέρες του μήνα, συμπερ¼λαμβανο-
μένων Κυρ¼ακών κα¼ Αργ¼ών.

8. Τ¼ς ανάγκες που δημ¼ουργούντα¼ από τ¼ς ως άνω λε¼-
τουργίες γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των οποίων επ¼βάλλετα¼ 
η απασχόληση του προσωπ¼κού πέραν του κανον¼κού 
ωραρίου εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ Αργίες κα»ώς 
κα¼ γ¼α εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας 
υποχρεωτ¼κής, σύμφωνα πάντα με τ¼ς παραπάνω κα»¼-
ερωμένες ημέρες κα¼ ώρες εργασίας.

9. Το γεγονός οτ¼ με την παρούσα απόφαση προκα-
λείτα¼ δαπάνη γ¼α το προσωπ¼κό ύψους 86.600,00 ευρώ 
σε βάρος του προϋπολογ¼σμού του Δήμου ο¼κονομ¼κού 
έτους 2023, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 77055/07-12- 2022 
βεβαίωση π¼στώσεων στους ΚΑ του προϋπολογ¼σμού 
του Δήμου έτους 2023, της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών 
Υπηρεσ¼ών.

10. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων Μονίμων κα¼ Ιδ¼ω-
τ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων (320) στο 
Δήμο Χαϊδαρίου, ο¼ οποίο¼ ανήκουν στ¼ς υπηρεσίες του 
Δήμου Χαϊδαρίου που λε¼τουργούν κατ’ εξαίρεση της 
πεν»ήμερης εργασίας όλες τ¼ς ημέρες του μήνα, όπως 
αναλυτ¼κότερα περ¼γράφοντα¼ κατωτέρω:

Α. ΤΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΠΛΗΘΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΒΡΕΦΟΝ/ΚΟΜΩΝ 11

ΔΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2

ΔΕ ΒΟΗΘ.ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 2

ΔΕ ΒΟΗΘ.ΝΗΠΙΟΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘ.ΦΥΛΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 13

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 23

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 1

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΚΗΠΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 8

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 1

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΒΑΡΕΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΟΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 15

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΔΕ ΣΥΝΟΔ. ΣΧΟΛ. ΑΥΤΟΚ/ΤΩΝ 1

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 8

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 8

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ 1

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2

ΔΕ ΧΕΙΡ/ΣΤΩΝ Η/Υ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΩΝ 4

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΩΝ 
(Μηχ. Σαρώ»ρου)

2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 1

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 3

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 7

ΠΕ ΚΑΘ. ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 13

ΠΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ/ΗΛΕΚΤΡ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ-ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 8

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 4

ΤΕ ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 25

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1

ΤΕ ΗΘΟΠΟΙΩΝ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 4

ΤΕ ΝΗΠΙΟΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 2

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΤΕΧΝ/ΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 5

ΥΕ ΒΟΗΘ.ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 3

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 1

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 68

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΣΥΝΟΔΟΙ 
ΑΠΟΡ/ΡΩΝ

1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 6

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ-ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

1

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 10

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 7

ΣΥΝΟΛΟ 320



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 69655Τεύχος B’ 6662/23.12.2022

Β. Ι.Δ.Ο.Χ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΠΛΗΘΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 8

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2

ΔΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 2

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Γ’ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 18

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΕΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΙΔΕΡΑΔΩΝ 1

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ ΠΑΙΔΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ

1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 8

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 7

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 6

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΣΙΔΕΡΑΔΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΣΥΝΟΔΟΙ 
ΑΠΟΡ/ΡΩΝ

14

ΥΕ ΚΑΘ/ΣΤΡΙΩΝ(ΤΩΝ) ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ

48

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 10

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

5

ΥΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 6

ΣΥΝΟΛΟ 158

Σύνολο υπαλλήλων 
(Τακτικό ÃÄοσωÃικό και ΙΔΟΧ ÃÄοσωÃικό)

478

Αποφασίζουμε:
Κα»¼ερώνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση κατά τ¼ς 

Κυρ¼ακές κα¼ Αργίες ή κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, είτε προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας εργασίας 
είτε κα»’ υπέρβαση αυτής, (478) υπαλλήλων, ο¼ οποίο¼ 
ανήκουν στ¼ς υπηρεσίες του Δήμου Χαϊδαρίου που λε¼-
τουργούν κατ’ εξαίρεση της πεν»ήμερης εργασίας όλες 
τ¼ς ημέρες του μήνα ή σε δεκαπεντάωρη, δεκαεξάωρη, 

δεκαοκτάωρη κα¼ ε¼κοσ¼τετράωρη βάση γ¼α το έτος 
2023, μέχρ¼ 96 ώρες ανά εξάμηνο γ¼α τ¼ς νυχτερ¼νές κα¼ 
μέχρ¼ 96 ώρες ανά εξάμηνο γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-
σ¼μες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Γ¼α το προσωπ¼κό που ανήκε¼ κα¼ απασχολείτα¼ στην 
υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας ο¼ ως άνω ώρες ορίζοντα¼ μέχρ¼ 
180 αντίστο¼χα ανά εξάμηνο κα¼ ανά υπάλληλο, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, γ¼α την κάλυ-
ψη των αναγκών των υπηρεσ¼ών του Δήμου, σύμφωνα 
με τα προαναφερόμενα στο ανωτέρω ε¼σηγητ¼κό.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρ¼α αρ¼»μού υπαλλήλων 
κα¼ ωρών απασχόλησης είνα¼ τα ανώτερα επ¼τρεπόμε-
να κα¼ δύνατα¼ να πραγματοπο¼η»ούν μόνο εφόσον το 
επ¼βάλουν ο¼ ανάγκες της Υπηρεσίας κα¼ σύμφωνα με 
τους όρους κα¼ τ¼ς προϋπο»έσε¼ς που κα»ορίζοντα¼ από 
την υπ’ αρ. 60181/10-05-2022 απόφαση του Συντον¼στή 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής (Β’ 2350).

Υπεύ»υνο¼ γ¼α την παρακολού»ηση κα¼ τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωρ¼ακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων ορίζοντα¼ ο¼ προϊστάμενο¼ των τμημάτων κα¼ 
των δ¼ευ»ύνσεων των υπηρεσ¼ών, ο¼ οποίο¼ »α βεβα¼ώ-
νουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωρ¼ακής εργασίας.

Η βεβαίωση αυτή με την απόφαση του Προϊσταμένου 
της Υπηρεσίας περί συγκρότησης συνεργείου υπερω-
ρ¼ακής απασχόλησης, αποτελεί προϋπό»εση γ¼α την 
καταβολή της υπερωρ¼ακής αποζημίωσης.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-
κού »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες των 
υπηρεσ¼ών γ¼α τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες κα¼ γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ Αργίες.

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ μέχρ¼ κα¼ 31/12/2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χαϊδάρ¼, 8 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΤΗΝΙΑΚΟΣ 

Ι

   Αρ¼»μ. απόφ. 74630 (3)

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας, υπερωρ¼ακής εργασίας �υρ¼ακών κα¼ εξα¼-
ρεσίμων ημερών (ημερησίων κα¼ νυχτερ¼νών) 
κα¼ εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼-
αίας υποχρεωτ¼κής (νυχτερ¼νών εργασίμων ημε-
ρών κα¼ νυχτερ¼νών κα¼ ημερησίων �υρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων ημερών) του προσωπ¼κού με σχέση 
εργασίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου 
του Δήμου �ερατσ¼νίου - Δραπετσώνας γ¼α το Α’ 
Εξάμηνο του έτους 2023.

  O ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ- ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£69656 Τεύχος B’ 6662/23.12.2022

2. Την παρ. 1 του άρ»ρου 206 του ν. 3584/2007 «Κώ-
δ¼κας Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλή-
λων» (Α’ 143), όπως αντ¼καταστά»ηκαν με την παρ. 2 του 
άρ»ρου 41 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼-
οίκησης - Καταπολέμηση Γραφε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρο-
ν¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 47).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 
του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους περί παροχής οδη-
γ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου 
Β’ του ν. 4354/2015.

5. Την υπ’  αρ. 52/27-2-2019 απόφαση του Δημοτ¼-
κού Συμβουλίου περί ορ»ής επανάληψης της υπ’ αρ. 
499/19.12.2018 απόφασης του Δημοτ¼κού Συμβουλίου 
γ¼α την κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας 
όλων των υπηρεσ¼ών του Δήμου.

6. Την υπ’ αρ. 22606/6667/15-3-2019 (Β’ 1270) από-
φαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ατ-
τ¼κής, με την οποία κα»¼ερώνετα¼ δ¼αφορετ¼κό ωράρ¼ο 
λε¼τουργίας των υπηρεσ¼ών του Δήμου Κερατσ¼νίου- 
Δραπετσώνας.

7. Την καλύτερη λε¼τουργία των υπηρεσ¼ών του Δήμου 
κα¼ την επίτευξη ενός υψηλού επ¼πέδου εξυπηρέτησης 
των δημοτών.

8. Την άμεση ανάγκη λήψης μέτρων γ¼α την αντ¼με-
τώπ¼ση των αρνητ¼κών συνεπε¼ών της εμφάν¼σης του 
κορωνοϊού COVID-19 κα¼ της ανάγκης περ¼ορ¼σμού της 
δ¼άδοσής του.

9. Το γεγονός ότ¼ γίνετα¼ χρήση, γ¼α λόγους αποφυ-
γής συνωστ¼σμού κα¼ συγχρωτ¼σμού, της κουζίνας του 
βρεφονηπ¼ακού κα¼ πα¼δ¼κού στα»μού «ΠΑΙΔΙΚΗ ΣΤΕΓΗ 
ΚΡΩΣΦΗΛΝΤ» γ¼α την παρασκευή επ¼πλέον γευμάτων γ¼α 
τους άπορους δημότες μας, ο αρ¼»μός των οποίων έχε¼ 
αυξη»εί το τελευταίο δ¼άστημα λόγω των ο¼κονομ¼κών 
επ¼πτώσεων της πανδημίας του κορωνοϊού αλλά κα¼ των 
ευπα»ών ομάδων που εξυπηρετούντα¼ από προγράμ-
ματα του Δήμου.

10. Την από 11.03.2020 (Α’ 55) Πράξη Νομο»ετ¼κού 
Περ¼εχομένου.

11. Τ¼ς παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 24 της από 14.03.2020 
Πράξης Νομο»ετ¼κού Περ¼εχομένου «Κατεπείγοντα μέ-
τρα αντ¼μετώπ¼σης της ανάγκης περ¼ορ¼σμού της δ¼α-
σποράς του κορωναϊού COVID-19» (Α’ 64).

12. Την παρ. 1 του άρ»ρου 37 της από 20.03.2020 Πρά-
ξης Νομο»ετ¼κού Περ¼εχομένου  «Κατεπείγοντα μέτρα 
γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των συνεπε¼ών του κ¼νδύνου δ¼α-
σποράς του κορωναϊού COVID-19, τη στήρ¼ξη της κο¼-
νωνίας κα¼ της επ¼χε¼ρηματ¼κότητας κα¼ τη δ¼ασφάλ¼ση 
της ομαλής λε¼τουργίας της αγοράς κα¼ της δημόσ¼ας 
δ¼οίκησης» (Α’ 68).

13. Την ανάγκη προσαρμογής των ¼σχυόντων εκτά-
κτων μέτρων προστασίας της δημόσ¼ας υγείας από 
τον κίνδυνο περα¼τέρω δ¼ασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19 στο σύνολο της Επ¼κράτε¼ας, λαμβανομένης 
υπόψη της τρέχουσας επ¼δημ¼ολογ¼κής επ¼βάρυνσης 
της Χώρας.

14. Τον Οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κερατσ¼νίου-Δραπετσώνας (Β’ 1629/2012) όπως έχε¼ τρο-
ποπο¼η»εί (Β’ 3270/2014, Β’ 1653/2015, Β’ 1038/2016, 
Β’ 177/2017 κα¼ Β’ 3713/2017).

15. Το γεγονός ότ¼ ο συνολ¼κός αρ¼»μός των υπαλλή-
λων Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου που μ¼σ»οδο-
τείτα¼ κατά τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4354/2015 αναμένετα¼ να 
ανέλ»ε¼ περίπου σε 398 άτομα, αποφασίζουμε:

Α) Δ¼εύ»υνση Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης
Κα»¼ερώνουμε απασχόληση γ¼α Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-

σ¼μες πέρα της υποχρεωτ¼κής σε ημερήσ¼α ή νυκτερ¼νή 
βάρδ¼α, νυχτερ¼νές ώρες εργασίμων ημερών προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής, κα»ώς κα¼ 
τ¼ς νυχτερ¼νές κα¼ ημερήσ¼ες ώρες Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼-
ρεσίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας 
υποχρεωτ¼κής, λόγω της αναγκα¼ότητας που προκύπτε¼ 
γ¼α λόγους δημόσ¼ας υγείας, κα»ώς είνα¼ απαραίτητη 
η αποκομ¼δή των απορρ¼μμάτων από χώρους συγκέ-
ντρωσης ευπα»ών ομάδων του πλη»υσμού (σχολεία, 
πα¼δ¼κοί στα»μοί, κλ¼ν¼κές, κ.τ.λ.), κα»ώς κα¼ από χώρους 
συγκέντρωσης ευπα»ών σε αλλο¼ώσε¼ς απορρ¼μμάτων, 
που προκαλούν δυσοσμία (κρεοπωλεία, ¼χ»υοπωλεία, 
σούπερ μάρκετ, κ.τ.λ.). Επ¼πλέον, υπάρχε¼ ανάγκη περ¼-
συλλογής των απορρ¼μμάτων κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, 
επε¼δή τη νύχτα δεν υπάρχε¼ μεγάλη κυκλοφορία οχημά-
των στους δρόμους κα¼ κατά συνέπε¼α ο¼ συν»ήκες είνα¼ 
προσφορότερες γ¼α την ολοκλήρωση του κα»αρ¼σμού 
της πόλης χωρίς να υπάρχε¼ αυξημένος κίνδυνος τραυ-
ματ¼σμού των εργαζομένων κα¼ αποφεύγετα¼ η δημ¼-
ουργία κυκλοφορ¼ακής συμφόρησης ¼δ¼αίτερα στους 
βασ¼κούς οδ¼κούς άξονες. Τέλος, ο Στα»μός Μεταφόρ-
τωσης Απορρ¼μμάτων (Σ.Μ.Α.), ο οποίος έχε¼ περ¼ορ¼σμέ-
νη χωρητ¼κότητα, τ¼ς πρω¼νές ώρες γεμίζε¼ γρήγορα, με 
αποτέλεσμα τα απορρ¼μματοφόρα να υποχρεώνοντα¼ 
να μεταβαίνουν στο ΧΥΤΑ Λ¼οσίων, επ¼βαρύνοντας ο¼-
κονομ¼κά το Δήμο (καύσ¼μα, φ»ορά αυτοκ¼νήτων) αλλά 
κα¼ με σημαντ¼κή κα»υστέρηση στην αποκομ¼δή των 
απορρ¼μμάτων. Ως εκ τούτου, η άμεση μεταφορά των 
απορρ¼μμάτων στο Σ.Μ.Α. κατά τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες 
επ¼τρέπε¼ την επίλυση του ανωτέρω προβλήματος. Επ¼-
πλέον υπάρχε¼ ανάγκη οδοκα»αρ¼σμού τ¼ς νυχτερ¼νές 
ώρες που δεν υπάρχε¼ κυκλοφορία οχημάτων κα»ώς 
κα¼ άμεσης επέμβασης γ¼α περ¼συλλογή νεκρών ζώων 
από τ¼ς οδούς, εκτέλεσης, ρίψης πρ¼ον¼δ¼ού σε ατυ-
χήματα κα¼ εκτέλεσης ε¼σαγγελ¼κών παραγγελ¼ών γ¼α 
άμεση επέμβαση σε χώρους που είνα¼ επ¼κίνδυνο¼ γ¼α
τη δημόσ¼α υγεία.

Αναλυτ¼κά κα»¼ερώνετα¼ γ¼α το προσωπ¼κό με σχέ-
ση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου 
που απασχολείτα¼ στη Δ¼εύ»υνση Κα»αρ¼ότητας κα¼ 
Ανακύκλωσης.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 69657Τεύχος B’ 6662/23.12.2022

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ - 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ - ΕΞΑΙΡΕΣ. ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

6:00 π.μ. - 
22:00 μ.μ

22:00 μ.μ-
6:00 π.μ.

Νυχτερ¼νές 
Ώρες 

Εργασίμων 
Ημερών

Νυχτερ¼νές 
κα¼ ημερήσ¼ες 

ώρες 
Κυρ¼ακών κα¼ 
Εξα¼ρέσ¼μων

1. ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 16 - - 11.520 -

2. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20 2.400 1.200 14.400 4.800

3.
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

2 240 120 1.440 480

4.
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 
ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ (ΤΡΑΚΤΕΡ)

1 - - 720 -

5. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3 - - 2.160 -

6.
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΠΛΑΚΑΔΩΝ

1 - - 720 -

7.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

66 7.920 3.960 47.520 15.840

8. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 20 - - 14.400 -

9.
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

21 2.520 1.260 15.120 5.040

ΣΥΝΟΛΟ 150

Β) Δ¼εύ»υνση Περ¼βάλλοντος κα¼ Πρασίνου
Κα»¼ερώνουμε απασχόληση γ¼α νυχτερ¼νές εργάσ¼μες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής, 

λόγω της αναγκα¼ότητας που προκύπτε¼ αφενός γ¼α την άρ¼στη συντήρηση του πρασίνου (εργασίες περ¼ποίησης 
φυτών κα¼ δέντρων, πότ¼σμα, κ.τ.λ.) κα¼ αφετέρου γ¼α το πότ¼σμα με υδροφόρα οχήματα κα¼ κατά τη δ¼άρκε¼α της νύ-
χτας, προκε¼μένου να αποφεύγοντα¼ προβλήματα με την κυκλοφορία των οχημάτων, αλλά κα¼ όχλησης στα σχολεία.

Αναλυτ¼κά κα»¼ερώνετα¼ γ¼α το προσωπ¼κό που απασχολείτα¼ στη Δ¼εύ»υνση Περ¼βάλλοντος κα¼ Πρασίνου

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ
ΩΡΕΣ - 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

1. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΠΕΤΑΤΖΗΔΩΝ 1 252

2. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1 252

3. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΛΟΥΜΙΝΑΔΩΝ 1 252

4. ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1 252

5. ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 504

ΣΥΝΟΛΟ 6

Γ) Δ¼εύ»υνση Κο¼νων¼κής Προστασίας κα¼ Αλληλεγγύης
Κα»¼ερώνουμε απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία λόγω της αναγκα¼ότητας που προκύπτε¼ γ¼α την παρασκευή 

γευμάτων γ¼α τους άπορους δημότες μας, ο αρ¼»μός των οποίων έχε¼ αυξη»εί δραματ¼κά κα»ώς επίσης κα¼ γ¼α τα 
ευπα»ή άτομα που εξυπηρετούντα¼ από τα προγράμματα του Δήμου.

Αναλυτ¼κά κα»¼ερώνετα¼ γ¼α το προσωπ¼κό που απασχολείτα¼ στη Δ¼εύ»υνση Κο¼νων¼κής Προστασίας κα¼ Αλλη-
λεγγύης

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

1. ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 15 1.800

2. ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 120

3. ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 17

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼κού ως ανωτέρω »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανά-
γκες της Υπηρεσίας.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£69658 Τεύχος B’ 6662/23.12.2022

Ο αρ¼»μός των υπαλλήλων κα¼ των ωρών κα»ορίζετα¼ στα όρ¼α των π¼στώσεων του προϋπολογ¼σμού του Δήμου.
Γ¼α τη δαπάνη της υπερωρ¼ακής εργασίας του παραπάνω προσωπ¼κού ΙΔΟΧ, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα της απα-

σχόλησής του στο Δήμο, έχουν προβλεφ»εί π¼στώσε¼ς που βαρύνουν τους:
• Κ.Α 15.6042.0001
• Κ.Α. 20.6042.0001
• Κ.Α. 35.6042.0001
• Κ.Α. 60.6042.0006
του προϋπολογ¼σμού του έτους 2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κερατσίν¼, 9 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066622312220008*


